
Señor 
JUEZ  5  CIVIL MUNICIPAL DE TULUA  
E.    S.    D. 
 

 
REF: RADICACION  No.- 2021-353 
         PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
         DTE:  COOPERATIVA MULTIACTIVA 2000    
         DDO:  MARIA INES RENGIFO BECERRA   C.C. No 29.147.169  
                        

 
OLGA LUCIA RIVERA MUÑOZ, mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 66.832.375 de Cali. Abogada titulada y en ejercicio con Tarjeta profesional No 99542 del C. S. 
de la J. Obrando en calidad de endosatario en procuración de la entidad de naturaleza cooperativa 
denominada  COOPERATIVA MULTIACTIVA 2000, por medio de este escrito presento la siguiente 
liquidación:  
   
 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                     3.000.000,00  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                           2.800,00  

 Total Intereses Mora (+) $                     1.634.310,00  

 Abonos (-) $                                  0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                     4.637.110,00  

 

Honorarios 
Profesionales $                        380.000,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                     5.017.110,00  

     

 

 
     

Intereses Corrientes sobre el Capital 
Inicial   

CAPITAL    $       3.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

30/10/2020 31/10/2020 2 1,40 $             2.800,00 

   Total Intereses Corrientes $             2.800,00 

   Subtotal $       3.002.800,00 
Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   

CAPITAL    $       3.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            60.000,00 

01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $            60.760,00 

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $            60.140,00 

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            55.160,00 

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            60.450,00 

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            58.200,00 

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            59.830,00 

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            57.900,00 

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            59.830,00 

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            60.140,00 

01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            57.900,00 

01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            59.520,00 

01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            58.200,00 

01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            60.760,00 

01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            61.380,00 

01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            57.120,00 

01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            63.860,00 

01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            63.600,00 

01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $            67.580,00 

01/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            67.500,00 

01/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $            72.540,00 

01/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $            75.330,00 



01/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $            76.500,00 

01/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $            82.150,00 

01/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $            82.800,00 

01/12/2022 12/12/2022 12 2,93 $            35.160,00 

   Total Intereses de Mora $       1.634.310,00 

   Subtotal $       4.637.110,00 

     

Del  señor Juez, Atentamente, 

     

OLGA LUCIA RIVERA MUÑOZ 
C .C. Nº 66.832.375 de Cali 
T.P. Nº 99.542 del C. S.- de la J. 
 
 
 
 
 



 
Juzgado Quinto Civil Municipal de Tuluá, Valle  

Distrito Judicial de Buga 
 

 
Obando Valle, enero treinta y uno (31) de dos mil veintitrés (2023). 

 
 
 Referencia:   Liquidación de Costas 
 Proceso:   Ejecutivo 
 Radicación:   76-497-40-89-001-2021-00353-00 
 Demandante:  Cooperativa Multiactiva 2000 

Demandado: María Inés Rengifo Becerra 
 
 

EL SUSCRITO SECRETARIO, PROCEDE A EFECTUAR LA LIQUIDACIÓN DE 

COSTAS a cargo de la parte demandada vencida en juicio MARÍA INÉS RENGIFO 

BECERRA, y a favor de la parte demandante COOPERATIVA MULTIACTIVA 2000 

 
 

Concepto Valor $ 

Agencias en derecho $380.000 

TOTAL $380.000 

 
 

TRESCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE. 

 

Tuluá, enero 31 de 2023. 

 

 
 

 

 

 
ABRAHAM PINCHAO CEPEDA 

Secretario 
 
 



 
Juzgado Quinto Civil Municipal de Tuluá, Valle  

Distrito Judicial de Buga 
 

 
Obando Valle, enero treinta y uno (31) de dos mil veintitrés (2023). 

 
 
 Referencia:   Liquidación de Costas 
 Proceso:   Ejecutivo 
 Radicación:   76-497-40-89-001-2021-00215-00 
 Demandante:  Rodrigo Artemio Inagan Quenoran 

Demandado: Echeverri Maquinaria Construcciones e Ingeniería 
S.C.A. 

 
 

EL SUSCRITO SECRETARIO, PROCEDE A EFECTUAR LA LIQUIDACIÓN DE 

COSTAS a cargo de la parte demandante vencida en juicio RODRÍGO ARTEMIO 

INAGAN QUENORAN, y a favor de la parte demandada ECHEVERRI 

MAQUINARIA CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.C.A. 

 
 

Concepto Valor $ 

Agencias en derecho $3’000.000 

TOTAL $ 3’000.000 

 
 

TRES MILLONES DE PESOS M/CTE. 

 

Tuluá, enero 31 de 2023. 

 

 
 

 

 

 
ABRAHAM PINCHAO CEPEDA 

Secretario 
 
 



CftyREidnd
AB0GADO

SERORA

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL

LA CIUDAD

REF.  EJECUTIV0 SINGUIAR

DTE. JOSE EDILSON OSORIO  RUIZ

DDO. JEFFERSON VIDAL SINISTERRA

Y LUCIO JAVIER CAICED0

RDO. 2020-056

CORDIAL SALUDO

En mi condici6n de apoderado judicial dentro del proceso de la referencia me permito

solicitar su amable colaboraci6n con el fin de que se me brinde autorizaci6n y pago de

los tftulos judiciales que hacen parte del respectivo tramite.

Tambi6n se presenta a consideraci6n la liquidaci6n del cr6dito actualizada.

Busco con ello darle un impulso al tramite del proceso.

_:--=L._=-=_a
c.c 6.505820 Tulua

T.P 60.110 del CS.)

edcarvalvarado@hotmail.com
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Juzgado Quinto Civil Municipal de Tuluá, Valle  

Distrito Judicial de Buga 
 

 
Obando Valle, enero treinta y uno (31) de dos mil veintitrés (2023). 

 
 
 Referencia:   Liquidación de Costas 
 Proceso:   Ejecutivo 
 Radicación:   76-497-40-89-001-2022-00164-00 
 Demandante:  José Israel Martínez García 

Demandado: Orlando Morales Álvarez 
 
 

EL SUSCRITO SECRETARIO, PROCEDE A EFECTUAR LA LIQUIDACIÓN DE 

COSTAS a cargo de la parte demandada ORLANDO MORALES ÁLVAREZ 

vencida en juicio, y a favor de la parte demandante JOSÉ ISRAEL MARTÍNEZ 

GARCÍA 

 
 

Concepto Valor $ 

Notificación personal Interrapidisimo $8000 

Notificación por aviso Interrapidisimo $8000 

Agencias en derecho $1’200.000 

TOTAL $ 1’216.000 

 
 

UN MILLÓN DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL PESOS M/CTE. 

 

Tuluá, enero 31 de 2023. 

 

 
 

 

 

 
ABRAHAM PINCHAO CEPEDA 

Secretario 
 
 



 
Juzgado Quinto Civil Municipal de Tuluá, Valle  

Distrito Judicial de Buga 
 

 
Obando Valle, enero treinta y uno (31) de dos mil veintitrés (2023). 

 
 
 Referencia:   Liquidación de Costas 
 Proceso:   Ejecutivo 
 Radicación:   76-497-40-89-001-2021-00152-00 
 Demandante:  Luis Napoleón Bernal Burgos 

Demandado: Laura Andrea Duque Gálvez 
 
 

EL SUSCRITO SECRETARIO, PROCEDE A EFECTUAR LA LIQUIDACIÓN DE 

COSTAS a cargo de la parte demandada LAURA ANDREA DUQUE GÁLVEZ 

vencida en juicio, y a favor de la parte demandante LUIS NAPOLEÓN BERNAL 

BURGOS 

 
 

Concepto Valor $ 

Agencias en derecho  $2’243.000 

TOTAL $ 2’243.000 

 
 

DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE. 

 

Tuluá, enero 31 de 2023. 

 

 
 

 

 

 
ABRAHAM PINCHAO CEPEDA 

Secretario 
 
 



DIA MES AÑO
31 5 2022

Bancario Tasa Capital Interés a 

Corriente Mensual En Mora Pagar Dias

1034 26/11/2020 01/12/2020 30/12/2020 17.46% 16.20 1.350% 2.03% 20,000,000$     405,000.00$          30

1034 26/11/2020 24/12/2020 30/12/2020 17.46% 16.20 1.350% 2.03% 20,000,000$     405,000.00$          30

1215 30/12/2020 01/01/2021 31/01/2021 17.32% 16.08 1.340% 2.01% 20,000,000$     402,000.00$          30

0064 29/01/2021 01/02/2021 28/02/2021 17.54% 16.27 1.356% 2.03% 20,000,000$     406,750.00$          30

0161 26/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 17.41% 16.16 1.347% 2.02% 20,000,000$     404,000.00$          30

0305 31/03/2021 01/04/2021 30/04/2021 17.31% 16.07 1.339% 2.01% 20,000,000$     401,750.00$          30

0407 30/04/2021 01/05/2021 31/05/2021 17.22% 15.99 1.333% 2.00% 20,000,000$     399,750.00$          30

0509 28/05/2021 01/06/2021 30/06/2021 17.21% 15.99 1.076% 1.61% 20,000,000$     322,889.31$          30

0622 30/06/2021 01/07/2021 30/07/2021 17.18% 15.96 1.076% 1.61% 20,000,000$     322,932.33$          30

0804 30/07/2021 01/08/2021 31/08/2021 17.24% 16.01 1.077% 1.62% 20,000,000$     323,048.09$          30

0931 30/08/2021 01/09/2021 30/09/2021 17.19% 15.97 1.076% 1.61% 20,000,000$     322,917.97$          30

1095 30/09/2021 01/10/2021 31/10/2021 17.08% 15.87 1.076% 1.61% 20,000,000$     322,873.35$          30

1259 29/10/2021 01/11/2021 30/11/2021 17.27% 16.04 1.077% 1.62% 20,000,000$     323,004.99$          30

1405 30/11/2021 01/12/2021 31/12/2021 17.46% 16.2 1.078% 1.62% 20,000,000$     323,333.33$          30

1597 30/12/2021 01/01/2022 31/01/2022 17.66% 16.37 1.079% 1.62% 20,000,000$     323,640.81$          30

0143 28/01/2022 01/02/2022 28/02/2022 18.30% 16.92 1.082% 1.62% 20,000,000$     324,468.09$          30

0256 25/02/2022 01/03/2022 30/03/2022 18.47% 17.07 1.082% 1.62% 20,000,000$     324,604.57$          30

0382 31/03/2022 01/04/2022 30/04/2022 19.05% 17.56 1.085% 1.63% 20,000,000$     325,455.58$          30

0498 29/04/2022 01/05/2022 31/05/2022 19.71% 18.13 1.511% 2.27% 20,000,000$     453,250.00$          30

0617 31/05/2022 01/06/2022 30/06/2022 20.40% 18.71 1.559% 2.34% 20,000,000$     467,750.00$          30

0801 30/06/2022 01/07/2022 31/07/2022 21.28% 19.45 1.621% 2.43% 20,000,000$     486,250.00$          30

062 29/07/2022 01/08/2022 31/08/2022 22.21% 20.23 1.686% 2.53% 20,000,000$     505,750.00$          30

1126 31/08/2022 01/09/2022 30/09/2022 23.50% 21.29 1.774% 2.66% 20,000,000$     532,250.00$          30

1327 29/09/2022 01/10/2022 31/10/2022 24.61% 22.20 1.850% 2.78% 20,000,000$     555,000.00$          30

1537 28/10/2022 01/11/2022 30/11/2022 38.67% 33.12 2.760% 4.14% 20,000,000$     828,000.00$          30

1715 30/11/2022 01/12/2022 31/12/2022 41.46% 35.16 2.930% 4.40% 20,000,000$     879,000.00$          30

20,000,000$     11,090,668.41$     SUBTOTALES
TOTAL             * CAPITAL + INTERESES * 31,090,668.41$                         

DEMANDANTE DEMANDADO
LUIS NAPOLEON BERNAL BURGOS LAURA ANDREA DUQUE GALVEZ

Resoluc. Fecha Desde Hasta Nominal X 1,5 Veces

$20,000,000.00 EJECUTIVO 2021-00152

JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL
TULUA -VALLE
LIQUIDACION DEL CREDITO  Nº  001

LIQUIDADO HOY
CAPITAL PROCESO RADICACION




